ПРОТОКОЛ № 3

совещания с наставниками-педагогами МАОУ «СОШ № 8»

от 04.10.2022

Дата проведения: 04.10.2022

Присутствовали: 11 человек

Отсутствовали: 1 человек

Повестка

1. О реализации целевой модели наставничества в МАОУ «СОШ № 8» в 2021-2022

учебном году. Перспективы на 2022-2023 учебный год Докладчик: заместитель

директора Е.А. Кутузова.

Ход заседания:

По первому вопросу слушали заместителя директора по учебной работе Кутузову Е.А. -  о

локально-нормативных актах, регламентирующих реализацию ЦМН в МАОУ «СОШ № 8» и

размещенных на официальном сайте МАОУ «СОШ № 8» в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет», о реализации целевой модели наставничества в МАОУ «СОШ № 8» в 2021-2022

учебном году, возникших в течение года проблемах, перспективах на 2022-2023 учебный год; о

необходимости информирования родительского сообщества о планируемой реализации ЦМН; о

необходимости подготовки отчетов за 1 полугодие 2022-2023 учебного года педагогами-

наставниками в срок до 20.12.2022, 1-2 фотографий для размещения на официальном сайте МАОУ

«СОШ № 8».

Педагог-наставник Носонова Л.М. проинформировала присутствующих о необходимости

предоставления родителями согласий об участии учеников МАОУ «СОШ № 8» в реализации модели

наставничества. Принято решение классным руководителям собрать согласия на родительских

собраниях

Решение совещания с наставниками-педагогами МАОУ «СОШ № 8» № 3 от 04Л0.2022

1. Заместителю директора по учебной работе Кутузовой Е.А.:

1.1. обеспечить проведение в МАОУ «СОШ № 8» в 2022-2023 учебном году

мероприятий в соответствии с Планом реализации целевой модели наставничества

МАОУ «СОШ № 8» на 2022-2024 гг., утвержденным приказом МАОУ «СОШ № 8»

от 19.04.2022 № 79/д;

1.2. разместить отчеты педагогов-наставников о реализации модели наставничества

МАОУ «СОШ № 8» в 1 полугодии 2022-2023 учебного года на официальном сайте

МАОУ «СОШ № 8» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(срок-до  25.12.2022).

Педагогам-наставникам Тимиршиной В.А., Замараевой Н.В., Сухановой Е.В.,

Колесниковой Е.А., Котовой И.Н., Нагумановой А.Т., Мякушкину А.В., Мякушкиной

М.В., Пламодяло Е.В., Волченковой Э.Р., Носоновой Л.М.:

2.1.составить план мероприятий по реализации модели наставничества МАОУ «СОШ №

8» и обеспечить его реализацию в 2022-2023 учебном году (отв. педагоги-наставники.

Срок -  по форме «учитель-учитель» до 10.10.2022, по форме «учитель-ученик»,

«ученик-ученик» до 17.10.2022);

2.2.организовать сбор с родителей обучающихся согласий для участия в реализации

модели наставничества МАОУ «СОШ № 8» в 2022-2023 учебном году (отв. педагоги-

наставники по форме «учитель-ученик», «ученик-ученик». Срок - до 17.10.2022);

2.1.заполнить Базу наставников и наставляемых МАОУ «СОШ № 8» в 2022-2023 учебном

году (отв. педагоги-наставники. Срок - до 17.10.2022);

2.2. подготовить отчет о реализации мероприятий в соответствии с планом (отв. педагоги-

наставники. Срок - до 20.12.2022).

Куратор наставничества в МАОУ «СОШ № 8» Е.А. Кутузова